
 

 
 

1 
 

 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY MAP IV ORP JIHLAVA: 
PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji 

klíčových kompetencí (PS MDF) 
 

v rámci projektu MAP IV ORP Jihlava 
 reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008571 

 

Datum: čtvrtek 13. 02. 2025, od 14:00 hodin 

Místo: ZŠ Jihlava, Demlova 32, 586 01 Jihlava, divadelní sál 
Účast: viz prezenční listina 

 

 
1) Úvodní slovo 
Jednání bylo zahájeno ve 14:00 h. Ing. Lucie Koumarová (projektová manažerka MAP IV) 
přivítala přítomné a představila program jednání. 
 
 

2) Prezentace na téma – „využití deskových her ve výuce“ – Mgr. Bc. Soňa Daňková 
Na pozvání přišla paní lektorka Mgr. Bc. Soňa Daňková, která si připravila prezentaci na téma – 
využití deskových her ve výuce. Využití deskových her ve výuce může být velmi efektivní 
metodou pro zlepšení učení, rozvoj dovedností a podporu motivace studentů. Deskohry nejen 
zábavnou formou, ale i interaktivně podporují rozvoj kritického myšlení, týmové spolupráce, 
komunikace a rozhodovací schopnosti. Lektorka představila řadu her, které ve výuce používá. 
Např: Jenga, Kaskádie, Ubango, IQ Puzzle, Dooble, Pexetrio, Bainbox, Rubiko. Dále představila 
deskovou hru „50 odstínů Českomoravské vrchoviny“, kterou vytvořila se svými žáky.   
 

3) Odsouhlasení zrevidované SWOT analýzy 
Členové pracovní odsouhlasili zrevidovanou verzi SWOT analýzy, která byla upravena na 
základě nových informací. Tento krok je důležitý pro zajištění, že analýza správně odráží 
aktuální situaci a že všechny identifikované silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby jsou 
relevantní pro další rozhodovaní. 
Volba: pro 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0 
 
 

4) Návrhy aktivit spolupráce a aktivit škol v oblasti moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji kompetencí žáků  

V oblasti moderních didaktických forem existuje mnoho aktivit, které mohou školy 
implementovat k rozvoji kompetencí žáků. Zde je několik návrhů od členů pracovní skupiny na 
aktivity spolupráce a aktivit škol zaměřených na rozvoj kompetencí žáků: 

- Spolupráce ZŠ s Městskou knihovnou Bedřichov a dalšími knihovnami v regionu 
- Propojení knihoven se ZUŠ  
- SPC Jihlava 
- Zoo Jihlava 
- OGV 
- Dům Gustava Mahlera 
- Muzea v území (Jihlava, Polná, Třešť, Luka nad Jihlavou,...) 



 

 
 

2 
 

- Centrum dokumentárních filmů 
- Jihlavský architektonický manuál 
- SUPŠ Jihlava - Helenín, ateliér MB24 
- Magistrát města Jihlava 
- Kraj Vysočina 
- Environmentální centrum Chaloupky 
- Horácké divadlo Jihlava 
- Státní zdravotní ústav 
- Oblastní charita 
- Obecní a městské úřady v ORP 
- Místní podnikatelé a firmy 
- KOUS – rajské uskupení NNO v Kraji Vysočina 

 
Návrhy aktivit spolupráce byly doloženy a aktualizovány. 
 
 

5) Seznam místních leadrů/expertů 
Na setkání pracovní skupiny byl projednán tým místních leadrů/ expertů, který je sestaven 
s ohledem na jejich odborné dovednosti, zkušenosti a schopnosti. Místní leadři/experti by měli 
být grantem v dané oblasti a měli by pomoci školám poradit nebo odpovědět na dotazy učitelů 
nebo žáků. 
 
 

6) Finalizace připomínkování k prioritám pracovní skupiny, lektoři pro další setkání 
Byly prodiskutovány priority PS. Lektoři na příští setkání zatím nejsou daní. V jednání zůstává 
zatím CANVA, ale z finančních důvodů je seminář zatím plánován na podzim 2025.  
 
 

7) Diskuze, nápady, sdílení zkušeností z praxe: 
V rámci diskuze byl řešen zájem škol o informace a rady, jak se připravit na nově schválený 
RVP (Rámcový vzdělávací program). Školy poptávají informace, zkušenosti, jak implementovat 
nový RVP do ŠVP. Bylo navrženo uspořádání workshopu / semináře pro školy, na které by přijel 
lektor, který již pracuje s novými metodami a formami vzdělávání (např. ZŠ Roudnice nad 
Labem). Seminář by se měl uskutečnit v dubnu nebo květnu 2025. 
 
 

8) Závěr  
Vedoucí PS poděkovala všem za účast.   
Příští jednání se uskuteční 15. 05. 2025 od 14:00 v ZŠ Dobronín. 
 
 
 

 
                                                    Zapsala Mgr. Stanislava Mauleová, vedoucí PS  


